

# Przemysłowe ферmy zwierząt a ochrona środowiska

2017-06-01

31 maja 2017 r. odbyła się konferencja zorganizowana przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, dotycząca wielkotowarowych ferm zwierząt, coraz częściej planowanych do realizacji na terenie województwa warmińsko-mazurskiego.

Udział w konferencji wzięli m.in. Wojewoda Warmińsko-Mazurski Artur Chojecki, parlamentarzyści, licznie zgromadzeni przedstawiciele jednostek samorządowych i rządowych, przedsiębiorcy oraz organizacje ekologiczne. Świadczy to o dużym zainteresowaniu tematyką przemysłowych ferm zwierzęcych oraz potrzebie bieżącej dyskusji o sytuacji, problemach i sposobach ich rozwiązywania.

Zwrócono uwagę na rosnącą presję tych inwestycji na środowisko województwa warmińsko-mazurskiego, gdyż tylko w ciągu ostatnich dwóch lat zaplanowano realizację kilku kompleksów ferm o jednorazowej obsadzie ponad miliona sztuk drobiu i kilkunastu tysięcy trzody chlewnej.

Uczestnicząc w konferencji Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku Pani Danuta Makowska wskazała, że tak bogate przyrodniczo regiony jak Pomorze oraz Warmia i Mazury powinny dołożyć wszelkich starań, aby w jak największym stopniu zachować swoje atuty związane z rekreacyjnym i turystycznym wykorzystaniem.

Konferencja była okazją do uporządkowania wiedzy w zakresie obowiązujących procedur i przepisów prawnych, a także roli poszczególnych decydentów w procesie planowania, realizowania i funkcjonowania inwestycji.

Podkreślono dużą rolę organów samorządowych, których dobra polityka przestrzenna na terenie gminy, może być skutecznym działaniem ograniczającym lokalizowanie przedsięwzięć o tak znacznej skali w miejscach wrażliwych przyrodniczo i blisko zabudowy mieszkaniowej.

Konferencja - prezentacje

[Przemysłowe ферmy zwierząt w województwie warmińsko-mazurskim](#)

[Przemysłowe ферmy zwierząt na Pomorzu a ochrona środowiska](#)

[Oddziaływanie ferm hodowli zwierząt na środowisko - aspekty sanitarno - higieniczne i zdrowotne](#)

[Pozwolenia na korzystanie ze środowiska](#)

[Planowanie przestrzenne w kontekście lokalizacji ferm zwierząt](#)

[Przestrzeganie decyzji określających warunki korzystania ze środowiska - dotyczy wielkoprzemysłowych ferm drobiu i trzody chlewnej](#)

